关于对2015年立项研究生教育创新计划科研
创新项目进行结题验收的通知

各学院：
根据《自治区研究生教育创新计划—研究生科研创新项目实施办法（试行）》（新教研〔2012〕4号）要求，现将自治区2015年研究生科研创新项目结题验收工作的有关事项通知如下：
一、结题验收范围
自治区2015年立项资助，研究周期为一年半的研究生科研创新项目和国情区情基层调研项目（研究起止时间为2015年5月至2016年12月，名单见附件1），共11项。
二、结题验收方式
研究生工作部负责结题的组织实施工作，自治区学位办通过专家会议鉴定方式对各单位提交的结题材料进行验收。
三、结题要求
项目结题须采取现场答辩的方式进行，各项目负责人答辩须准备8分钟左右PPT，内容包括项目实施情况、解决的关键问题、取得的成果以及经费使用情况等方面内容。
四、验收报送材料及要求
各学院需提供以下材料：
（一）《自治区研究生教育创新计划科研创新项目结题报告》（见附件2）。
（二）项目研究成果复印件。
（三）《自治区研究生教育创新计划科研创新项目结题成果汇总表》（附件3）。
提交材料时，纸质版材料，第一、二项按顺序装订成册，第三项独立提供，各一式一份。电子版材料提供第一、二、三项WORD版（项目研究成果可扫描处理为图像格式插入WORD当中）。
项目实施以来所取得的成果，包括发表的论文、专著和学位论文、设计等，均应标注“自治区研究生科研创新项目资助”及项目批准号，未标注的不得作为结题验收材料。
五、时间安排
12月12日前，以学院为单位将相关材料纸质版+电子版报送教育管理办公室；
12月14日，完成项目结题答辩。
六、其他
自治区研究生科研创新项目是深化我校学位与研究生教育综合改革的重要举措，是激发研究生创新潜能，提升研究生的科研创新能力与实践能力的重要途，各学院要高度重视，确保项目结题验收工作顺利进行。我部将对项目结题验收实行绩效考核，验收结果将作为下阶段项目立项和资金分配的重要依据。
联系人：于磊  梁习丹子，联系电话：2058255。
附件 1．2015年立项需结题研究生科研创新项目名单
2．自治区研究生教育创新计划科研创新项目结题报告
3．自治区研究生教育创新计划科研创新项目结题成果汇总表

[bookmark: _GoBack]2016年12月7日

2

附件1：
2015年立项需结题研究生科研创新项目名单
	序号
	项目编号
	项目名称
	申报单位
	申请人姓名
	培养层次
	项目类型
	起止年月
	导师姓名
	研究类别
	资助额度(万元)

	1
	XJGRI2015035
	加工番茄花粉介导对南方番茄病毒侵染性克隆的转化
	石河子大学
	郝小军
	博士
	科研项目
	2015.6-2016.12
	向本春
	自然科学
	2

	2
	XJGRI2015036
	小麦淀粉合成酶SSIIa基因SNP多态性及与淀粉合成的相关分析
	石河子大学
	韩俊杰
	硕士
	科研项目
	2015.6-2016.12
	李卫华
	自然科学
	1.5

	3
	XJGRI2015037
	纤维素分解菌与同/异型乳酸菌复合发酵对玉米青贮品质及有氧稳定性的影响
	石河子大学
	张凡凡
	博士
	科研项目
	2015.6-2016.12
	马春晖
	动物营养调控
	2

	4
	XJGRI2015038
	少孢节丛孢菌XJ-A1几丁质酶基因的克隆、表达及降解线虫活性研究
	石河子大学
	贡莎莎
	硕士
	科研项目
	2015.6-2016.12
	孟庆玲
	分子寄生虫学
	1.2

	5
	XJGRI2015041
	磁性大量元素液体滴灌肥的制备
	石河子大学
	吴建宁
	博士
	科研项目
	2015.6-2016.12
	刘志勇
	自然科学
	1.5

	6
	XJGRI2015043
	节水措施条件下玛纳斯河流域蒸散发时空演变格局研究
	石河子大学
	王翠
	硕士
	科研项目
	2015.6-2016.12
	何新林
	自然科学
	1.2

	7
	XJGRI2015045
	银行业结构、融资能力与企业技术创新
	石河子大学
	吴汉利
	博士
	科研项目
	2015.6-2016.12
	白俊
	人文社科
	0.8

	8
	XJGRI2015046
	宏观经济不确定性、多元化与财务柔性
	石河子大学
	尹兴强
	硕士
	科研项目
	2015.6-2016.12
	杨兴全
	人文社科
	0.6

	9
	XJGRI2015048
	法治化治理中喀什维吾尔族农村地区传统权威转型研究
	石河子大学
	李志远
	硕士
	科研项目
	2015.6-2016.12
	龚战梅
	人文社科
	0.8

	10
	XJGRI2015052
	田蓟苷抗动脉粥样硬化的机制研究
	石河子大学
	沈婉丽
	硕士
	科研项目
	2015.6-2016.12
	祁荣
	自然科学
	1.5

	11
	XJGRI2015053
	田蓟苷固体脂质纳米粒的研究
	石河子大学
	谭梅娥
	硕士
	科研项目
	2015.6-2016.12
	刑建国
	自然科学
	1.6

附件2：
自治区研究生教育创新计划
科研创新项目
结
题
报
告
项 目 编号：
项 目 名称：
二 级 学科：
项目负责人：
学 校 名称：
培 养 层次：□博士研究生   □硕士研究生
所 属 类别：□人文社科     □自然科学
申 报 类型：□科研项目 □国情区情基层调研项目
起 止 时间：

自治区学位委员会办公室
2016年12月  制

	项目名称

	项目负责人

	学科专业名称

	联系电话

	E-mail

	入学时间

	项目起止时间

	导师姓名

	导师联系电话

	依托项目
	□国家社科基金（教育部）重大招标项目
□国家科技支撑项目 □国家社会科学基金一般项目
□973项目 □863项目 □国家自然科学基金项目
□省部级项目 □横向科研项目 □厅局级项目
（请打“√”）

	一、项目实施工作报告（包括研究方法、技术路线和试验方案等实施情况）

（可另加附页）

二、项目研究成果综述（该项目研究的目的和意义；研究成果的主要内容、重要观点或对策建议；学术上的创新和突破；项目成果的学术价值、应用价值，社会效益和经济效益等）

（可另加附页）
  项目负责人签名：
                                                 年    月    日

	三、获得资助期间取得代表性科研成果
	序号
	成果名称
	刊物名称
	刊物类型
	发表时间
	是否第一作者
	影响因子

	1

	2

	3

	4

	5

四、经费使用情况（图书、耗材、试验、交通、出版、补贴、剩余经费等）

	五、研究生指导教师意见（包括课题的意义、已取得成果的鉴定、创新能力评价、经费使用情况及对项目结题的意见）：

指导教师签名：
年    月    日

	六、结题专家组意见

	专家（一）姓名

	所在单位

	职务职称

	评审结果
	□优秀 □良好 □合格 □不合格

	研究方向

	备注

	评审意见

	专家（二）姓名

	所在单位

	职务职称

	评审结果
	□优秀 □良好 □合格 □不合格

	研究方向

	备注

	评审意见

	专家（三）姓名

	所在单位

	职务职称

	评审结果
	□优秀 □良好 □合格 □不合格

	研究方向

	备注

	评审意见

	七、学校研究生管理部门审查意见：

                                      （单位公章）

年     月     日

	八、自治区学位办审核意见：

（公章）
                                                                                            年     月     日

附件3：
自治区研究生教育创新计划科研创新项目成果汇总表
	序号
	项目编号
	培养单位
	项目名称
	申请人姓名
	博士/硕士
	入学时间
	一级学科名称
	二级学科名称
	研究起止年月
	项目类型
	导师姓名
	获得资助期间取得的科研成果

	刊物名称
	发表时间
	刊物类型
	是否第一作者
	影响因子